
 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ TEIKĖJŲ REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ IR 

ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ SUTEIKIMO PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO 

DEKLARACIJOS UŽPILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. kovo 10 d. Nr. VA-32 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 

1997, Nr. 87-2212; 2001, Nr. 85-2991; 2002, Nr. 20-786), 18.11 punktu ir siekdama įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (Žin., 2002, Nr. 35-1271; 2004, Nr. 17-

505) 115
2
 ir 115

3
 straipsnių nuostatas: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Elektroninių paslaugų teikėjų registravimo taisykles; 

1.2. Elektroninių paslaugų suteikimo pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos užpildymo ir 

pateikimo taisykles. 

2. Į s a k a u: 

2.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– Inspekcija) Informacinių sistemų plėtros skyriui parengti šiuo įsakymu patvirtintų taisyklių 

nuostatoms įgyvendinti reikalingą programinę įrangą; 

2.2. Inspekcijos Tarptautinių informacijos mainų skyriui registruoti elektroninių paslaugų 

teikėjus ir su Europos Sąjungos (toliau – ES) valstybėmis narėmis keistis informacija apie 

elektroninių paslaugų teikėjus bei jų pateiktas elektroninių paslaugų suteikimo pridėtinės vertės 

mokesčio (toliau – PVM) deklaracijas; 

2.3. Inspekcijos Mokesčių apskaitos metodikos skyriui atidaryti banko sąskaitą eurais, kad 

elektroninių paslaugų teikėjai ir ES valstybės narės galėtų pervesti mokėtinas PVM sumas; 

2.4. Inspekcijos Mokesčių apskaitos metodikos skyriui vykdyti elektroninių paslaugų teikėjų 

PVM deklaracijose nurodytų ir į Inspekcijos atidarytą sąskaitą pervestų sumų paskirstymą 

atitinkamoms ES valstybėms narėms; 

2.5. Atitinkamas veiklos sritis kuruojantiems Inspekcijos viršininko pavaduotojams 

kontroliuoti Įsakymo vykdymą. 

3. Nustatau, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2004 m. gegužės 1 dienos. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ  

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.69AE693D1287
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.87ADE53958E8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED68997709F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AC724525A9B9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AC724525A9B9


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2004 m. kovo 10 d. įsakymu 

Nr. VA-32 

 

ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ TEIKĖJŲ REGISTRAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Elektroninių paslaugų teikėjų registravimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato už 

Europos Bendrijų (toliau – EB) ribų įsikūrusių apmokestinamųjų asmenų, EB teritorijoje 

elektroniniu būdu teikiančių paslaugas Europos Sąjungos valstybių narių (toliau – ES valstybės 

narės) neapmokestinamiesiems asmenims (toliau – elektroninių paslaugų teikėjai), ir norinčių tas 

paslaugas apmokestinti pagal specialią elektroniniu būdu teikiamų paslaugų apmokestinimo PVM 

schemą (toliau – speciali apmokestinimo PVM schema), registravimo PVM mokėtojais tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo (Žin., 2002, Nr. 35-1271; 2004, Nr. 17-505, toliau – PVM įstatymas) 115
2
 straipsnio 

nuostatomis. 

3. Taisyklėse vartojama sąvoka „elektroninės paslaugos“ – tai interneto puslapių kūrimo ir 

jų priežiūros, kompiuterinių programų tiekimo, jų atnaujinimo ir priežiūros, prieigos prie duomenų 

bazių teisės suteikimo, muzikos kūrinių, filmų, žaidimų tiekimo, nuotolinio mokymo ir pan. 

paslaugos. Jeigu paslaugų ar prekių tiekėjas ir pirkėjas bendrauja elektroniniu būdu, tačiau šios 

prekės ar paslaugos suteikiamos ne elektroniniu būdu, toks bendravimas nelaikomas elektroniniu 

būdu suteiktomis paslaugomis. 

Visos kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka PVM įstatyme nustatytas sąvokas. 

 

II. ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ TEIKĖJŲ REGISTRAVIMO TVARKA 

 

4. Elektroninių paslaugų teikėjai, EB teritorijoje teikiantys elektronines paslaugas ES 

valstybių narių neapmokestinamiesiems asmenims, turi teisę taikyti specialią apmokestinimo PVM 

schemą ir PVM mokėtojais registruotis vienoje pasirinktoje ES valstybėje narėje. 

5. Elektroninių paslaugų teikėjas, registravimosi PVM mokėtoju valstybe pasirinkęs 

Lietuvos Respubliką, per Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – Inspekcija) interneto svetainės (adresu: www. vmi. lt) specialiai sukurtą 

aplikaciją registruojamas PVM mokėtoju. 

6. Visa informacija elektroninių paslaugų teikėjų registravimo klausimais minėtoje 

Inspekcijos interneto svetainėje pateikiama lietuvių ir anglų kalbomis. 

7. Elektroninių paslaugų teikėjas, norintis užsiregistruoti PVM mokėtoju Lietuvos 

Respublikoje, Inspekcijos interneto svetainėje turi užpildyti paskelbtą PVM mokėtojo registracijos 

formą (nurodyti savo pavadinimą, nuolatinės buveinės adresą ir valstybę, el. pašto adresą, interneto 

svetainės, per kurią vykdo veiklą, adresą, mokesčių mokėtojo numerį (jeigu turi), kontaktinį asmenį, 

telefono numerį, datą, nuo kurios jis nori pradėti (ar jau pradėjo) taikyti specialią apmokestinimo 

PVM schemą.  

8. Elektroninių paslaugų teikėjas turi patvirtinti, kad jis nėra įregistruotas PVM mokėtoju nė 

vienoje ES valstybėje narėje. 

9. Inspekcija, gavusi elektroninių paslaugų teikėjo prašymą įregistruoti jį PVM mokėtoju 

Lietuvos Respublikoje, turi: 

9.1. aplankyti elektroninių paslaugų teikėjo nurodytą interneto svetainę ir įsitikinti, kad jis 

teikia Taisyklių 3 punkte nurodytas elektronines paslaugas; 

9.2. pagal iš kitų ES valstybių narių gautą informaciją apie jose registruotus specialią 

apmokestinimo PVM schemą taikančius PVM mokėtojus įsitikinti, kad tas elektroninių paslaugų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED68997709F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AC724525A9B9


 

 

teikėjas nėra įregistruotas kitose ES valstybėse narėse taikyti specialią apmokestinimo PVM 

schemą. 

10. Inspekcija per 5 darbo dienas nuo elektroninių paslaugų teikėjo prašymo gavimo dienos 

turi įvertinti 9 punkte išdėstytas aplinkybes ir priimti sprendimą dėl to asmens įregistravimo 

(neįregistravimo) PVM mokėtoju Lietuvoje. 

11. Apie sprendimo dėl elektroninių paslaugų teikėjo įregistravimo (neįregistravimo) PVM 

mokėtoju Lietuvoje priėmimą Inspekcija ne vėliau kaip per penkias darbo dienas turi pranešti 

elektroninių paslaugų teikėjui, o jei buvo priimtas teigiamas sprendimas, turi būti pranešamas jam 

suteiktas registracijos PVM mokėtoju numeris, kurio pirmieji du ženklai yra raidės „EU“, kiti trys – 

Lietuvos kodas pagal ISO 3166 standartą, kiti šeši yra Inspekcijos suteikiami skaičiai. 

12. Įregistravusi elektroninių paslaugų teikėją Lietuvoje, Inspekcija ne vėliau kaip iki kito 

po įregistravimo mėnesio 10 dienos privalo elektroniniu būdu apie elektroninių paslaugų teikėjo 

įregistravimą, registracijos PVM mokėtoju numerio suteikimą pranešti visų ES valstybių narių 

kompetentingoms institucijoms. 

13. Jei pasikeičia Taisyklių 7 punkte nurodyti elektroninių paslaugų teikėjo registravimo 

duomenys, elektroninių paslaugų teikėjas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tokio pasikeitimo 

dienos turi pakitusius duomenis elektroniniu būdu Inspekcijos interneto svetainėje nustatyta tvarka 

pakeisti ir Inspekcijos interneto svetainėje.  

14. Inspekcija ne vėliau kaip iki 10 dienos kito mėnesio po Lietuvoje įregistruoto 

elektroninių paslaugų teikėjo Taisyklių 7 punkte nurodytų duomenų pakeitimo mėnesio apie šių 

duomenų pasikeitimą elektroniniu būdu turi pranešti visų ES valstybių narių kompetentingoms 

institucijoms. 

 

III. ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ TEIKĖJŲ IŠREGISTRAVIMO TVARKA 

 

15. Lietuvos Respublikoje PVM mokėtoju įsiregistravęs elektroninių paslaugų teikėjas savo 

noru gali išsiregistruoti. Tai jis gali atlikti elektroniniu būdu per specialiai Inspekcijos interneto 

svetainėje sukurtą aplikaciją. 

16. Lietuvos Respublikoje PVM mokėtoju įsiregistravęs elektroninių paslaugų teikėjas 

Inspekcijos iniciatyva išregistruojamas iš specialią apmokestinimo PVM schemą taikančių PVM 

mokėtojų registro, jeigu: 

1) nutraukia elektroninių paslaugų teikimą EB teritorijoje, 

2) nebevykdo ekonominės veiklos,  

3) nebeatitinka reikalavimų, keliamų specialią apmokestinimo PVM schemą norintiems 

taikyti elektroninių paslaugų teikėjams, arba 

4) nuolat pažeidinėja specialios apmokestinimo PVM schemos taikymo sąlygas. 

17. Inspekcija elektroniniu būdu ne vėliau kaip per penkias darbo dienas turi informuoti visų 

ES valstybių narių kompetentingas institucijas apie elektroninių paslaugų teikėjus, kurie nebetaiko 

specialios apmokestinimo PVM schemos, nesvarbu, ar jie tai daro savo noru, ar Inspekcijos 

iniciatyva. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Elektroninių paslaugų teikėjas, nebetaikantis specialios apmokestinimo PVM schemos, 

savo EB teritorijoje vykdomą ekonominę veiklą turi deklaruoti ir mokėti PVM pagal bendras 

apmokestinimo PVM taisykles. 

______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2004 m. kovo 10 d. įsakymu 

Nr. VA-32 

 

ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ SUTEIKIMO PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO  

DEKLARACIJOS UŽPILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Elektroninių paslaugų suteikimo pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos užpildymo 

ir pateikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato už Europos Bendrijų (toliau – EB) ribų įsikūrusių 

apmokestinamųjų asmenų, Europos Sąjungos valstybių narių (toliau – ES valstybės narės) 

neapmokestinamiesiems asmenims teikiančių elektronines paslaugas, apmokestinamas pridėtinės 

vertės mokesčiu (toliau – PVM) pagal specialią apmokestinimo PVM schemą Lietuvos 

Respublikoje (toliau – elektroninių paslaugų teikėjas), elektroninių paslaugų suteikimo PVM 

deklaracijos (toliau – PVM deklaracijos) užpildymo, pateikimo ir tikslinimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo (Žin., 2002, Nr. 35-1271; 2004, Nr. 17-505, toliau – PVM įstatymas) 115
3
 straipsnio 

nuostatomis. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka PVM įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II. PVM DEKLARACIJOS PATEIKIMO IR UŽPILDYMO TVARKA  

 

4. Elektroninių paslaugų teikėjas kiekvienam kalendoriniam ketvirčiui pasibaigus iki kito 

ketvirčio pirmo mėnesio 20 dienos privalo Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – Inspekcija) elektroniniu būdu Inspekcijos interneto 

svetainėje (adresu: www. vmi. lt) per specialiai sukurtą aplikaciją pateikti tinkamai užpildytą PVM 

deklaraciją. 

5. PVM deklaracija Inspekcijai turi būti pateikta neatsižvelgiant į tai, ar elektroninių 

paslaugų teikėjas tą kalendorinį ketvirtį teikė elektronines paslaugas EB teritorijoje, ar ne. 

6. PVM deklaracijoje turi būti pateikiami tokie duomenys: 

6.1. elektroninių paslaugų teikėjo registracijos numeris; 

6.2. laikotarpis, kurio PVM deklaracija teikiama (metai ir ataskaitinis ketvirtis); 

6.3. kiekvienoje ES valstybėje narėje tą ketvirtį suteiktų elektroninių paslaugų vertė (be 

PVM); 

6.4. kiekvienoje ES valstybėje narėje, kurioje tas elektroninių paslaugų teikėjas tą ketvirtį 

teikė elektronines paslaugas, taikytinas PVM tarifas (tarifai); 

6.5. kiekvienai ES valstybei narei, kurioje tas elektroninių paslaugų teikėjas tą ketvirtį teikė 

elektronines paslaugas, mokėtinas PVM; 

6.6. bendra mokėtino PVM suma. 

7. Visos sumos PVM deklaracijoje turi būti nurodomos eurais. Tais atvejais, kai už 

elektronines paslaugas atitinkamose ES valstybėse narėse buvo atsiskaityta kitokia valiuta, tokios 

sumos į eurus turi būti perskaičiuojamos pagal paskutinę to ketvirčio, kurio PVM deklaracija 

pateikiama, dieną Europos centrinio banko viešai paskelbtus valiutų keitimo kursus. Jeigu tą dieną 

Europos centrinis bankas viešai nepaskelbė valiutų keitimo kursų, tuomet valiuta į eurus turi būti 

perskaičiuojama pagal kitą po tos dienos einančią artimiausią dieną, kurią buvo paskelbti valiutų 

keitimo kursai, paskelbtus valiutų keitimo kursus. 

 

III. ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO PVM SUMOKĖJIMO TVARKA 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED68997709F5
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8. Elektroninių paslaugų teikėjas ne vėliau kaip iki šių Taisyklių 4 punkte nurodytos PVM 

deklaracijos pateikimo termino pabaigos privalo PVM deklaracijoje nurodytą per kalendorinių metų 

ketvirtį EB teritorijoje suteiktų elektroninių paslaugų PVM sumokėti į Inspekcijos sąskaitą (jos 

numeris ir mokėjimo tvarka skelbiami Inspekcijos interneto svetainėje).  

9. Elektroninių paslaugų teikėjas, pastebėjęs, kad Inspekcijai pateiktoje PVM deklaracijoje 

padarė klaidą, dėl kurios keičiasi mokėtina PVM suma, privalo šią klaidą elektroniniu būdu ištaisyti 

pateikdamas patikslintą PVM deklaraciją.  

10. Jei patikslinus PVM deklaraciją susidaro PVM permoka, o Inspekcija jau yra pateikusi 

duomenis apie ES valstybėse narėse atitinkamu laikotarpiu suteiktų elektroninių paslaugų vertę (be 

PVM), taikytą PVM tarifą, mokėtiną PVM ir (ar) mokėtinas PVM toms ES valstybėms narėms yra 

pervestas, tokiu atveju Inspekcija patikslintą informaciją turi suderinti su tų ES valstybių narių 

kompetentingomis institucijomis.  

11. Elektroninių paslaugų teikėjas privalo dokumentus, susijusius su elektroninių paslaugų 

teikimu, saugoti 10 metų nuo elektroninių paslaugų suteikimo datos. Šiuos dokumentus 

registravimosi ES valstybės narės arba elektroninių paslaugų suteikimo ES valstybės narės 

kompetentingų institucijų pareikalavimu elektroninių paslaugų teikėjas turi pateikti elektroniniu 

būdu.  

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Inspekcija ne vėliau kaip iki kito po PVM deklaracijos pateikimo mėnesio 10 dienos 

elektroniniu būdu turi informuoti tų ES valstybių narių, kuriose elektroninių paslaugų teikėjas tą 

ketvirtį teikė elektronines paslaugas, kompetentingas institucijas apie toje ES valstybėje narėje 

suteiktų paslaugų vertę (be PVM), mokėtiną PVM bei toje valstybėje narėje taikomą PVM tarifą 

(tarifus). 

13. Inspekcija turi teisę reikalauti iš Lietuvoje PVM mokėtojais įsiregistravusių elektroninių 

paslaugų teikėjų elektroniniu būdu pateikti dokumentus, susijusius su jų vykdoma veikla. Be to, 

Inspekcija turi teisę pareikalauti ir iš kitose ES valstybėse narėse įsiregistravusių elektroninių 

paslaugų teikėjų elektroniniu būdu pateikti dokumentus, susijusius su jų Lietuvos Respublikoje 

vykdoma veikla.  

14. Tikrinimo metu nustačiusi PVM nepriemoką, Inspekcija apie tai elektroniniu būdu turi 

informuoti elektroninių paslaugų teikėją, taikantį specialią apmokestinimo PVM schemą. 

15. Tais atvejais, kai tikrinimo metu Inspekcija nustato PVM permoką, permokėta suma turi 

būti grąžinama į elektroninių paslaugų teikėjo sąskaitą. Jeigu PVM permoka susidarė kitoje ES 

valstybėje narėje, kuriai mokėtinas PVM jau yra pervestas, Inspekcija apie tai turi pranešti tos ES 

valstybės narės kompetentingoms institucijoms. 

16. Elektroninių paslaugų teikėjo sumokėtas PVM ES valstybėms narėms, kurių teritorijoje 

jis teikė paslaugas, paskirstomas Lietuvos Respublikos finansų ministro nustatyta tvarka.  

______________ 


